
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

 

 «16» февраля 2022  г.                                                                                        № 10 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Катав-

Ивановского городского 

поселения  
 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Лесным кодексом Российской Федерации Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

 

1.     Внести в Устав Катав-Ивановского городского поселения 

следующие изменения и дополнения: 
         1) Пункт 1 статьи 5: 

         а) дополнить подпунктами 43 и 44 следующего содержания: 

         «43) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, 

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 

осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения; 

          44) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения.». 

          2) В статье 11:  

          а) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

        «6. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется решениями Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения нормативного характера и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей Катав-Ивановского городского 

поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в 

том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности 

размещать информацию о своей деятельности в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Челябинской 

области или Катав-Ивановского городского поселения с учетом положений 

 



Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» (далее в настоящем пункте - официальный сайт), 

возможность представления жителями Катав-Ивановского городского 

поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей Катав-Ивановского городского поселения, опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на 

официальном сайте.»; 

         б) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

        «7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования 

и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных 

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства на другой вид такого использования при отсутствии 

утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные 

слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством 

о градостроительной деятельности.». 

          3)  Пункт 1 статьи 30 дополнить подпунктами 45 и 46 следующего 

содержания: 

         «45) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, 

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 

осуществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения; 

           46) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Авангард»  после его государственной регистрации в территориальном органе 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования  в соответствии с действующим законодательством. 

 

Председатель Совета депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения                                Г.Ф. Федосеева 

 

Глава Катав-Ивановского  

городского поселения                                                                  И.И. Норко 

consultantplus://offline/ref=E0C20FB6DF15E2C458430B4B111D155AB64CCC60444D3FE6A0A3925C5F904CD008D23AF386AF8E5989FFEBA4CEl7ACK
consultantplus://offline/ref=A9FEA66D15BAEB82F075E96EBE6C25A87750C237CDF8A1DDF2FFCE3FE39AED104B8C13D9F682C824CBDC007DE64FF40A9B6683B6814BN2G7K


 


